3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2010 г. № 2569-п/1
Об условиях проведения аукциона

на право заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций, путем их присоединения

к земельным участкам, находящимся в собственности

городского округа Тольятти

В соответствии с Положением об организации торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 04.03.2009 г.
№ 441-п/1, Федеральными законами от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 5 лет, путем их присоединения к земельным участкам, расположенным:

1.1. г. Тольятти, Центральный район, ул. Карла Маркса, между домами № 50 и № 52, арочный рекламный объект с размером рекламного поля 5,5*8,5*1сторона, с подсветкой.
1.2. г. Тольятти, Центральный район, ул. Базовая, в районе дома № 3, щитовая установка с размером рекламного поля 1,2м*1,5м*2стороны.
1.3. г. Тольятти, Центральный район, ул. Льва Толстого, в районе дома № 44 по ул. Ленина, пилон с размером рекламного поля 1,0м*1,5м*2стороны.
1.4. г. Тольятти, Автозаводский район, проспект Степана Разина, район дома № 50, щитовая установка с размером рекламного поля 2,55м*1,75м*2стороны.
1.5. г. Тольятти, Автозаводский район, бульвар Буденного, в районе дома № 16а, стела с размером рекламного поля 1,6м*4,0м*2стороны.
1.6. г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Ворошилова, со стороны Военного училища, между опорами № 7 и № 8, щитовая установка с размером рекламного поля 3,0м*6,0м*2стороны.
1.7. г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Вокзальная, в районе
д. № 36, щитовая установка с размером рекламного поля 3,0*6,0*2 стороны.
1.8. г. Тольятти, Автозаводский район, Южное шоссе, район опоры
№ 42, щитовая установка размером 3,0м*2,0м*2стороны.
1.9. г. Тольятти, Комсомольский район, микрорайон Шлюзовой,
ул. Куйбышева, в районе дома № 18, опора № 1, щитовая установка с размером рекламного поля 1,2м*1,8м*2стороны.

2. Установить следующие условия аукциона:

2.1. Начальные цены (начальные размеры годовой платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций) предметов аукциона, расположенных:

- г. Тольятти, Центральный район, ул. Карла Маркса, между домами
№ 50 и № 52 - в размере 21800 (Двадцать одна тысяча восемьсот) рублей;

- г. Тольятти, Центральный район, ул. Базовая, в районе дома № 3 - в размере 2700 (Две тысячи семьсот) рублей;

- г. Тольятти, Центральный район, ул. Льва Толстого, в районе дома
№ 44 по ул. Ленина - в размере 3375 (Три тысячи триста семьдесят пять) рублей;

- г. Тольятти, Автозаводский район, проспект Степана Разина, район дома № 50 - в размере 6690 (Шесть тысяч шестьсот девяносто) рублей;

- г. Тольятти, Автозаводский район, бульвар Буденного, в районе дома № 16а - в размере 6400 (Шесть тысяч четыреста) рублей;

- г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Ворошилова, со стороны Военного училища, между опорами № 7 и № 8 - в размере 43200 (Сорок три тысячи двести) рублей;

- г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Вокзальная, в районе д. № 36 - в размере 21600 (Двадцать одна тысяча шестьсот) рублей;

- г. Тольятти, Автозаводский район, Южное шоссе, район опоры № 42 - в размере 12000 (Двенадцать тысяч) рублей;
- г. Тольятти, Комсомольский район, микрорайон Шлюзовой,
ул. Куйбышева, в районе дома № 18, опора № 1 - в размере 4860 (Четыре тысячи восемьсот шестьдесят) рублей,

определенные в соответствии с методикой расчета платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Тольятти, утвержденной постановлением мэра городского округа Тольятти от 04.12.2007 г. № 3938-1/п, без учета НДС.

На цену, сложившуюся на аукционе, начисляется НДС в размере 18%.

2.2. Открытую форму подачи предложений о цене права заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% начальной цены, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.

2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены, указанной в подпункте 2.1 настоящего постановления.

3. Департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.):

3.1. Передать материалы в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления в управление организации муниципальных торгов мэрии для проведения аукциона.

3.2. Заключить с победителями аукциона договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

4. Управлению организации муниципальных торгов мэрии          (Лыткин И.В.):

4.1. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже права заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

4.2. Опубликовать извещение о проведении аукциона и об итогах аукциона в газете «Городские ведомости» и разместить на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти в сети Интернет.

5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.

Мэр

А.Н.Пушков